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¥ Concordia

ADDENDA NO 2

Appel d'offres 18-098

Réaménagement du gymnase - pavillon RA

L’addenda no 2 est émis pour confirmer, modifier ou éclaircir les documents d’appel d’offres et fait
partie intégrante des documents de soumissions.

1. Veuillez prendre note des changements suivants sur les plans et devis du présent appel
d’offres :

Voir addenda A-01 en architecture émis le 8 février par Smith Vigeant architectes (ci-
joint).

Voir addenda M-01 en mécanique émis le 9 février par Tetratech (ci-joint).

Voir addenda E-01 en électricité émis le 9 février par Tetratech (ci-joint).

Voir addenda H-01 en hygiéne émis le 9 février par Englobe (ci-joint).

2. Questions-réponses

1.

3.

4.
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Question : Demande d’équivalence pour les panneaux acoustiques de la section 09 84
00 en architecture.

Réponse : Voir 'addenda A-01 en architecture.

Question : Demande d’équivalence pour les produits de revétements de sol époxydiques
de la section 09 67 20 en architecture.

Réponse : Voir 'addenda A-01 en architecture.

Question : Dans le plan architecture page A104, A301, note E703 est mentionné
Parapet existant. Selon le dessin on voit garde-corps autoportant a installer ?

Réponse : Voir addenda A-01 en architecture pour la correction.

Question : Pouvez-vous nous clarifier si la cloison au haut du gymnase C3 voir détail 3,
page A352 sera construit au périmétre de tout le gymnase ?

Réponse : Oui, la cloison C3 est le long de tout le périmétre du gymnase.



5.

9.

Question : Qui fournit support des gradins ?

Réponse : Les gradins et leurs supports seront fournis et installés par une compagnie
séparée, mandatée par l'université Concordia. L'entrepreneur général est responsable
de coordonner avec cette compagnie durant l'installation.

Question : Au plan architecture, pour les supports des gradins ¢a nous renvoie au plan
de structure, mais au plan de structure je ne trouve pas de détail pour ces supports ?
Merci de clarifier.

Réponse : La structure des gradins est fournie et installée par une compagnie séparée,
mandatée par I'université Concordia. Voir coupe 3 a la page S-2 en structure pour le
renforcement du plancher sous les gradins.

Question : Au plan D201, il y a des note ME24 dans les coins des plafonds, je ne trouve
pas de signification de cette note dans la Iégende au plan. Merci de clarifier.

Réponse : Voir 'addenda A-01 en architecture pour la correction.

Question : Pour les paniers de basket, il est demandé de les enlever, modifier pour
certains et réinstaller. Est-ce qu’ils sont toujours sous garantie ? Peut-on avoir le nom de
la compagnie qui a fourni et installer ?

Réponse : Non, ils ne sont pas sous garantie. lls ont été fabriqués sur mesure pour le
gymnase RA. L'entrepreneur général est responsable de réinstaller aux nouvelles
positions et de les mettre a niveau.

Question : Au plan Al101, il y a une note STO5 renforcement structural voir structure
zone des gradins. Sur les plans de structure, il ne semble pas montrer de renforcement
structural dans cette zone. Merci de préciser.

Réponse : Voir coupe 3 a la page S-2 en structure.

10. Question : Pour la cloison C3 détail 7/A501 ; est ce que ce détail s’applique uniquement

au niveau des endroits ou le conduit de ventilation traverse I'enveloppe du batiment du
gymnase. Merci de préciser.

Réponse : La cloison C3 est le long de tout le périmetre du gymnase.

3. Toutes les autres clauses et conditions demeurent inchangées.

Préparé par Smith Vigeant architectes

Le 9 février 2024
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